
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
Об утверждении организационного 
плана работы по подготовке 
обучающихся общеобразовательных 
организаций города Ростова-на-Дону к 
участию  
в олимпиадах на 2023/2024 учебный год 

 
В целях реализации мероприятий, направленных на выявление  

и поддержку одаренных детей, углубленное изучение общеобразовательных 
предметов, стимулирование к участию во всероссийской олимпиаде школьников  
и развития механизмов муниципальной системы образования  
по работе с одаренными детьми и молодежью города Ростова-на-Дону 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить План работы по подготовке обучающихся общеобразовательных 
организаций города Ростова-на-Дону к участию в олимпиадах на 2023/2024 
учебный год (далее-План). 
2. Начальникам районных отделов образования: 
2.1.Довести приказ до сведения руководителей общеобразовательных     
организаций района; 
2.2. Обеспечить реализацию Плана в пределах полномочий; 
2.3. Назначить ответственных за реализацию Плана в районе до 07.09.2023; 
2.4. Подготовить информацию со списком ответственных за реализацию плана  
в общеобразовательных организациях района и представить в МАУ ИМЦО  
до 07.09.2023. 
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 
3.1. Довести приказ до сведения педагогических работников; 
3.2. Назначить ответственных за реализацию Плана и передать информацию  
в районный отдел образования до 06.09.2023; 
3.3. Обеспечить реализацию Плана в пределах полномочий; 
3.4. Создать условия для участия команд-тренеров в реализации Плана. 
4. Директору МАУ ИМЦО (Филиппову И.Н.): 
4.1. Сформировать оргкомитет по реализации Плана и предоставить 
информацию в Управление образования города Ростова-на-Дону до 
08.09.2023; 
4.2. Организовать реализацию Плана; 
4.3. Обеспечить информационное сопровождение реализации Плана работы. 
5. Ответственность за исполнение данного приказа в части пункта 4 возложить 
на директора МАУ ИМЦО (Филиппов И.Н.), в части пункта 2 на начальников 



отделов образования районов города Ростова-на-Дону, в части пункта  
3 на руководителей общеобразовательных организаций города Ростова-на-
Дону. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника – начальника отдела общего образования Управления образования 
города Ростова-на-Дону М.В. Распевалову. 
 
 
 
 

 

Начальник  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Чернышова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Филиппов Игорь Николаевич 
+7 (863) 240-81-24  


